
 

 

UCHWAŁA NR LX/651/23 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Polkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i 572), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U z 2022 r. poz. 2519, 1549 i 2797) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 16 lutego 2023 r w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Polkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie gminy 

Polkowice w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać: 

1) pojazd lub pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia usług: 

a) spełniające wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, 

poz. 1617), 

b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne, potwierdzone 

wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi poprzez podanie nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

d) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 

w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz transportu, 

e) w liczbie zapewniającej ciągłość świadczonych usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

w ramach umów zawartych z właścicielami nieruchomości; 

2) bazę transportową do parkowania lub garażowania pojazdów spełniającą następujące warunki: 

a) zlokalizowaną na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia posiada tytuł 

prawny do władania nieruchomością, 

b) zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 czerwca 2023 r.

Poz. 3844



c) teren bazy powinien być ogrodzony, w sposób uniemożliwiający dostęp osób postronnych, 

d) posiadającą szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnym z obowiązującymi przepisami, 

e) zlokalizowaną w miejscu niestwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, 

f) zapewniającą dostęp pracowników do zaplecza sanitarno-socjalnego, 

g) będącą zapleczem technicznym spełniającym wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, 

przeciwpożarowe, ochrony środowiska i sanitarne. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien zapewnić odkażanie i mycie pojazdów, o których 

mowa w § 1 pkt 1, zgodnie z wymaganiami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 listopada  

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617) 

i udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji pojazdów. 

2. Dopuszcza się mycie i dezynfekcję pojazdów, o których mowa w § 1 pkt 1, we własnym zakresie  

na terenie bazy transportowej, o której mowa w § 1 pkt 2, pod warunkiem zachowania zasad ochrony 

środowiska określonych w przepisach odrębnych, w tym w regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy, na obszarze której zlokalizowana jest baza transportowa. 

3. Świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący: 

1) zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska; 

2) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych 

w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżniania; 

3) nadmiernej emisji hałasu i odorów. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości 

ciekłych przez stację zlewną spełniającą wymogi techniczne dotyczące odbioru nieczystości ciekłych, 

określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 939), prowadzoną: 

1) przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej Sp. z o. o. w Polkowicach, Polkowice, ul. Strefowa 11; 

2) na terenie gminy Polkowice lub innej gminy, pod warunkiem wyrażenia przez prowadzącego stację zlewną 

zgody na przyjęcie nieczystości ciekłych z terenu gminy Polkowice. 

2. W przypadku świadczenia usług na obszarze aglomeracji Polkowice, której granice określa stosowna 

uchwała Rady Miejskiej w Polkowicach podjęta na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - 

Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 ze zm.), przedsiębiorca oprócz wymogów określonych w § 3 ust. 1, 

winien zapewnić oczyszczanie ścieków zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełniać przy wprowadzaniu do wód lub 

ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 

wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311) dla aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców od 15 000  

do 99 999. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXI/231/12 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Dol. z dnia 21 września 2012 r. 

poz. 3211). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Zdzisław Synowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3844


		2023-06-20T09:33:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




